平成２７年１０月７日

各  位

千葉県ＮＩＥ推進協議会

会長 山田 哲弘

（千葉大学教授 評議員）

「第１６回 ちーばＮＩＥ研修会」開催のお知らせ

拝啓 貴台ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また平素より千葉県ＮＩＥ

活動へのご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。

今、新学習指導要領の中核となる学習活動として「アクティブ・ラーニング」の導入

が検討されています。今後、ＮＩＥが「アクティブ・ラーニング」にどのように役立つ

のか、新聞を活用して記事の選択や読み取り、さらにそれをもとにした提案など広がり

をもたせることが可能です。

そこで、当協議会主催による「第１６回ちーばＮＩＥ研修会」を下記のとおり開催い

たします。ご多忙の中、大変恐縮ですが多くの先生方の参加をお待ちいたします。

敬具

記

日 時 平成２７年１１月２１日（土） 午後２時～

場 所 県教育会館 ２０３号室

千葉市中央区中央 4-13-10   電話 ０４３－２２７－６１４１

■講 師：引野 肇氏  東京新聞・編集委員

神尾 啓子氏 千葉県ＮＩＥアドバイザー

■交通費補助

先生方には交通費の補助をさせていただきます。ご参加いただける場合はお手数です

が、別紙申込書をＦＡＸにてお送りください。

申込み締切り：１１月１６日（月）必着

■お問い合わせ

県ＮＩＥ推進協議会（千葉日報社内） 事務局長 吹野 義憲

電 話 ０４３－２２７－１１３９（直通）

ＦＡＸ ０４３－２２４－３６６２